
 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE ED 
ASSISTENZA AUDIO E VIDEO PER GLI EVENTI ORGANIZZATI  PRESSO LA SEDE DEL 
C.O.N.I. E PRESSO IL PARCO SPORTIVO DEL FORO ITALIC O SSD A R.L. E DEL SERVIZIO 
DI REGISTRAZIONE UDIENZE TNA - TRIBUNALE NAZIONALE ANTIDOPING. CIG 
826995893A - R.A. 036/20/PN. 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI 

 

QUESITO N° 1 

All’interno del capitolato d’appalto rif. pag.16  è riportato “La Sport e Salute, ai sensi del comma 2 
del predetto art.108, procederà altresì a risolvere il contratto durante il periodo di efficacia dello 
stesso qualora: 
a) nei confronti dell'appaltatore sia intervenuta la decadenza dell'attestazione di qualificazione 
(SOA) per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, se prevista;”. Chiediamo, 
se la certificazione SOA sia obbligatoria. 
 
 

RISPOSTA N° 1 

Quanto indicato nel capitolato speciale d’appalto è una clausola di stile che viene usata per tutti gli 
appalti anche quando, come per questo non viene richiesta la certificazione  SOA. 
 

QUESITO N° 2 

Per quanto riguarda la garanzia provvisoria di € 2.000,00 da versare entro la data di presentazione 
gara, cosa succede se a seguito dell’aggiudicazione dell’appalto, non si è l’azienda che lo si  
aggiudica, viene restituita? Oppure è a fondo perduto? 
 

RISPOSTA N° 2 

Come già specificato nella lettera di invito, qualora non si risultasse aggiudicatari, la garanzia 
provvisoria verrà svincolata con la comunicazione dell’esito di gara. Diversamente in caso di 
aggiudicazione la garanzia verrà svincolata automaticamente al momento della stipula del 
contratto. 
 

QUESITO N° 3 

Nella lettera d’invito a pagina 38 paragrafo 19 clausola sociale si cita: “A tal fine l’elenco del 
personale attualmente impiegato è riportato nel documento: Elenco personale”.  
Non troviamo allegato nella documentazione di gara l’allegato. Può essere inviato? 
 

RISPOSTA N° 3 

Si chiede di non tener conto di quanto indicato al paragrafo 19 della lettera di invito perché si tratta 
di appalto indetto per la prima volta e quindi non c’é personale attualmente impiegato. 



 

 

 

 

QUESITO N° 4 

Nel capitolato a pagina 21 paragrafo 2: “DESCRIZIONE DELLE PRESTAZIONI: A titolo puramente 
esemplificativo e non esaustivo, si riportano di seguito le attività che l’aggiudicatario sarà chiamato 
a svolgere. In ogni caso le prestazioni saranno concordate con il referente per ciascun servizio 
prima dell’evento.” Le cifre indicate nelle tabelle di seguito dal punto 2.1 al punto 2.8 cosa 
considerano? Sono noleggi di materiale a cui vanno aggiunti poi costi di trasporto, montaggio e 
smontaggio? 
 

RISPOSTA N° 4 

L’importo massimo di spesa contrattuale non impegnativo e vincolante per la Stazione Appaltante 
è stabilito in € 100.000,00, e sarà contabilizzato tenendo conto degli importi unitari di cui al 
capitolato d’oneri e tecnico prestazionale, sui quali sarà applicato il ribasso unico percentuale 
offerto in sede di gara, e che sono comprensivi  di ogni attività necessaria per l’esatto e completo 
adempimento delle condizioni contrattuali, inclusi i costi di trasporto, montaggio e smontaggio. 
 

QUESITO N° 5 

E’ possibile richiedere uno storico del 2019 delle attività oggetto di appalto che si sono svolte nel 
Salone d’Onore, Parco Sportivo del Foro Italico e Tribunale nazionale antidoping? 
 

RISPOSTA N° 5 

Per i dati richiesti, relativamente al salone D’Onore ed al Tribunale Nazionale Antidoping, si chiede 
di far riferimento a quanto  indicato nell’allegato al capitolato tecnico prestazionale. 

Per quanto riguarda il Parco Sportivo del Foro Italico non sono disponibili i dati richiesti. 

QUESITO N° 6 

Nella lettera di invito a pagina 38 si fa riferimento alla clausola sociale per promuovere la stabilità 
occupazionale, è possibile indicare il RAL e la tipologia di contratto dei tecnici attualmente dislocati 
presso di loro? 
 

RISPOSTA N° 6 

Si rimanda alla risposta al quesito n.3. 
 
QUESITO N° 7 
 
Per la voce di noleggio materiale esterno, si intende solo presso Parco Sportivo e Foro Italico o per 
tutte le location ad esclusione del Salone d'Onore? 
 

 

 



 

 

 

 

RISPOSTA N° 7 

se per la voce ”di noleggio materiale esterno” si intende il servizio Deejay, spettacoli pirotecnici 
balloon party e gonfiabili,  questi saranno richiesti essenzialmente dal Parco Sportivo del Foro 
Italico. 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Gennaro Ranieri 
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